Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BOM  JESUS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

Edital  Processo Seletivo Público Nº 01/2023

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA, Prefeita Municipal de Bom Jesus, no uso de suas atribuições legais, através da

Secretaria Municipal Geral de Gestão Pública, nos termos do edital do Processo Seletivo Público 01/2023, edital de homologação

08/2023 de 14/08/2023, e legislação pertinente Lei 3.091/2014 de 29/12/2014, TORNA PÚBLICO, que convocou os aprovados

abaixo relacionados para os respectivos cargos.

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

INSCRIÇÃO NOME PORTARIA ÁREA MICRO ÁREA

10254 GRAZZIELLA DE ALMEIDA RAMOS 205/2024 Central Bairros Tietbhol e Rodrigues

10023 JUAREZ SOARES BORGES JÚNIOR 206/2024 Central Bairro Spinelli

10155 ELIENAI SANTOS DA SILVA 207/2024 Cohab Bairros Alto da Pedra e São José

10081 FERNANDA SCOPEL ARAÚJO 208/2024
Santa

Catarina
Bairro Santa Catarina II

AGENTES DE COMBATE ÁS ENDEMIAS

INSCRIÇÃO NOME PORTARIA

10284 NICOLAS PEREIRA BRAGA 209/2024

10239 CAROLINE PEREIRA SILVEIRA 210/2024

Conforme Edital de Processo Seletivo Público nº 01/2023, os candidatos aprovados, convocados para o serviço público

municipal,  terão o prazo de 10 (dez) dias contados da publicação deste para apresentar  a documentação,  para entrar  em

exercício no dia 18/03/2024.

Bom Jesus, 06 de Março de 2024.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA

PREFEITA MUNICIPAL

Registre-se e publique-se.

VAGNER BIAZUS

SECRETARIO GERAL DE GESTÂO PÚBLICA

Av. Manoel Silveira de Azevedo, 2987- Tel: (54) 3084 0005 e-mail: gestao@bomjesus.rs.gov.br
Página 02 de 02

mailto:gestao@bomjesus.rs.gov.br

 Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BOM  JESUS

_________________________________________________________________________________________________

LISTA DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

DOCUMENTOS:

 Carteira de Identidade
 CPF
 CNH, se necessário para o cargo
 Nº do PIS/PASEP
 Título de Eleitor
 Carteira de Reservista (abaixo de 45 anos)
 Certidão de nascimento ou casamento
 Certidão de nascimento dos filhos  e CPF
 Comprovantes  de  residência  (conta  de  água,  luz  ou  telefone  fixo),  em  nome  do

convocado, referente 07/2023 e 03/2024.
 Conta corrente banco Banrisul
 1 foto 3 X 4
 Comprovante de escolaridade - Diploma

CERTIDÕES:

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL – Cartório Eleitoral
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

CERTIDÃO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA – Fórum
https://www.tjrs.jus.br/novo/processos-e-servicos/servicos-processuais/emissao-de-
antecedentes-e-certidoes/

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS –  fornecido pelo município no setor de
tributos

DECLARAÇÃO DE BENEFICIÁRIO DO INSS - https://meu.inss.gov.br/#/login

DECLARAÇÕES DE:

Bens autenticada no tabelionato

ATESTADO MÉDICO OCUPACIONAL:

Exame Médico Ocupacional  - a ser realizado no dia 11/03/2024, as 18 horas, pela empresa
Rambo Medicina do Trabalho, na rua Rua Júlio de Castilhos, 505 - Centro – em frente ao
Laboratório  Clinimel.

Av. Manoel Silveira de Azevedo, 2987- Tel: (54) 3084 0005 e-mail: gestao@bomjesus.rs.gov.br
Página 02 de 02

mailto:gestao@bomjesus.rs.gov.br
https://meu.inss.gov.br/#/login
https://www.tjrs.jus.br/novo/processos-e-servicos/servicos-processuais/emissao-de-antecedentes-e-certidoes/
https://www.tjrs.jus.br/novo/processos-e-servicos/servicos-processuais/emissao-de-antecedentes-e-certidoes/
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

	LISTA DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS